ПРОТОКОЛ № 8

Заседания коллегии

Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                                                 «05 » августа 2009 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены коллегии: Лявданский В.Э., Кошарный А.П., Викторов А.П., Мамошин А.П., Иониди Э.Л.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1.  Исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Гильдия архитекторов и инженеров

Петербурга» - Факеев Сергей Георгиевич – без права голоса

           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием новых членов в НП ГАИП

2. Предварительная повестка дня внеочередного Общего собрания членов НП «ГАИП»

3. Третейский суд

4. Страхование

5. Перечень документов для получения допусков

1. По    первому    вопросу слушали сообщение Исполнительного директора НП ГАИП Факеева С.Г. о

поступивших заявлениях о приеме в НП ГАИП. Всего представлено на 05.08.09 9 заявителей с

необходимым комплектом документов.

Постановили:

1.1. Принять в члены НП ГАИП следующие организации:

1) РОСАР

2) АММ-Проект

3) АММ-Техническое бюро

4) МК-Интерио

5) М-Формат

6) НПФ Ретро

7) АрКо

1.2.  Известить всех вновь принятых членов «НП ГАИП» об Общем собрании 25 августа 2009г.

1.3. Отложить принятие ООО «АСП» в НП «ГАИП» до вступления  его представителя в Союз

Архитекторов

1.4.  ООО «Гипротеатр»  отказать в принятии в НП «ГАИП». Согласно представленным сведениям о

квалификации руководителей и специалистов, в организации отсутствуют специалисты:

 - имеющие квалификационный аттестат СА

 - соответствующие по профессиональному и квалификационному принципам заявленным видам

допусков к работам по подготовке проектной документации

Исполнительному директору осуществить необходимые действия по возврату денежных средств на

р/с ООО «Гипротеатр» как ошибочно перечисленных.

Решение принято  -  единогласно.

2. По   второму   вопросу выступил Председатель НП ГАИП Лявданский В.Э., предложил подготовить к

Общему собранию предварительные списки кандитатов в Комитеты НП «ГАИП» (Дисциплинарный,

Контрольный, по страхованию)

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили:

Всем членам коллегии на следующем заседании озвучить свои предложения по персональному составу

Комитетов.  Исполнительному директору 10 августа выслать всем членам коллегии списки руководителей

организаций - членов НП «ГАИП» и специалистов, имеющих аттестаты СА.

Решение принято  -  единогласно.

3. По третьему вопросу выступил Председатель НП ГАИП Лявданский В.Э., предложил уточнить

информацию по Третейскому суду, как органу управления НП «ГАИП»

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили:

Исполнительному директору НП «ГАИП» Факееву С.Г. связаться с Борисовым Б.Б. и уточнить требования

Ростехнадзора по Третейскому суду

Решение принято  -  единогласно.

4. По четвертому вопросу выступил Председатель НП ГАИП Лявданский В.Э., предложил для выбора

страховой компании, с которой будет заключен коллективный договор страхования, запросить у всех членов

НП информацию по годовому обороту.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили:

Исполнительной дирекции сделать запрос по годовому обороту всех членов НП и направить информацию  в

страховые компании для определения тарифа.

5.По пятому вопросу выступил Председатель НП ГАИП Лявданский В.Э., предложил направить всем

членам НП «ГАИП» перечень документов, необходимых для получения допусков к видам работ.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили:

Поручить Исполнительной дирекции к 12.08.09 разослать по эл. почте  всем членам НП «ГАИП» полный

пакет документов, необходимых для предоставления в НП при запросе Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов

       Председатель НП ГАИП                                                                                    Лявданский В.Э.

       Секретарь собрания НП ГАИП                                                                          Веснина К.С.